РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 февраля 2023 г. №54
ст. Гиагинская

О назначении публичных слушаний по проекту планировки и проекту межевания территории размещение линейного объекта «Строительство тротуара по улице Набережной поселка Новый» от домовладения №14 до домовладения №78

В соответствии со ст. 5.1, 41, 45, 46 Федерального закона от 29 декабря 2004 г. № 190 - ФЗ «Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Гиагинский район», на основании поступившего обращения руководителя отдела земельно-имцщественных отношений Шекультировой С.Е. от 15.02.2023 г. № 37
постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту планировки и    проекту межевания территории размещение линейного объекта «Строительство тротуара по улице Набережной поселка Новый» от домовладения №14 до домовладения №78  на 27 марта 2023 года в 15.00 час.

2. Определить место проведения публичных слушаний: здание администрации муниципального образования «Гиагинский район» по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная, 35 каб. № 1 (отдел архитектуры и градостроительства).

3. Организацию по проведению публичных слушаний поручить комиссии по вопросам градостроительной деятельности на территории поселений, входящих в состав муниципального образования «Гиагинский район»:

3.1. Организовать проведение экспозиции проекта, информационный материал разместить на стенде отдела архитектуры и градостроительства (1 этаж здания администрации муниципального образования «Гиагинский район»). Посещение экспозиции участниками публичных слушаний осуществляется в рабочие дни. Консультирование посетителей экспозиции осуществляется в устной форме.

3.2. Предложения и замечания по проекту принимаются до 24 марта                    2023 года по адресу: ст. Гиагинская, ул. Кооперативная 35, каб. №1 (тел.88777930930 доб. 128), по рабочим дням с 9 ч.00 м. до 13 ч.00 м.                            с 14 ч.00 м. до 17 ч.00 м., а также во время проведения публичных слушаний.

4. Настоящее постановление, информационное сообщение по проекту планировки территории и проекту межевания территории по объекту строительства опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации МУП «Редакция газеты «Красное знамя», на платформе общественного голосования обратной связи (ПОС), а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно - земельным и архитектурно- градостроительным вопросам - руководителя отдела архитектуры и градостроительства.

Глава муниципального образования

«Гиагинский район»                                                                 А.Н.Таранухин
_1701681625.doc
[image: image1.png]